

sous-filiale(s), les procédures et conditions restant identiques à celles décrites ci-dessus. A l'exception des sociétés du Groupe et des relations avec les

En France, la société LATECOERE s'est constituée depuis l'exercice fiscal 2009 seule redevable de l'impôt sur les sociétés, des contributions additionnelles assises sur l'impôt sur les sociétés et de l'imposition forfaitaire annuelle due au titre du Groupe fiscal qui comprend les sociétés LATECOERE, LATElec, LATEOCERE Services et LATECOERE développement.

« Key Managers » mentionnées ci-dessus, il n'existe pas d'opération significative avec des parties liées hors-Groupe.

En application de la convention d'intégration fiscale, les filiales intégrées fiscalement supportent leur propre charge d'impôt, comme elles le feraient en l'absence d'intégration fiscale et versent les sommes correspondantes à la société LATECOERE, à titre de contribution au paiement des impôts du Groupe fiscal.

NOTE 25 PARTICIPATIONS NE DONNANT PAS LE CONTRÔLE (INTERETS MINORITAIRES)

La filiale G² Metric constitue la seule filiale consolidée matériellement significative avec des intérêts minoritaires :

En milliers d'euros	31-déc.-15			31-déc.-14		
	% de participation	Q/P des capitaux propres attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	% de participation	Q/P des capitaux propres attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	Résultat net attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle
G ² METRIC	49%	3 045	618	49%	2 755	933

Le tableau ci-après récapitule les principales informations financières de G² Metric avant éliminations des intragroupes :

En milliers d'euros	31-déc.-15	31-déc.-14
Actif immobilisé	1 127	1 225
Stocks et encours	261	359
Clients	3 795	2 828
Autres	3 574	2 349
Disponibilités	4 064	4 452
TOTAL ACTIF	12 821	11 213
Capitaux propres	6 215	5 623
Provisions	10	1
Dettes financières	88	164
Fournisseurs	843	1 020
Dettes sociales et fiscales	2 599	2 293
Autres	3 067	2 112
TOTAL PASSIF	12 821	11 213
Chiffre d'affaires	12 407	12 617
Résultat net	1 262	1 903

Les dividendes versés aux intérêts minoritaires se sont élevés à 328 K€ au titre de l'exercice 2015 et à 325 K€ au titre de l'exercice 2014.

NOTE 26 EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLÔTURE

Aucun événement significatif n'est intervenu postérieurement à la clôture.